24/02/2022 07:18 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16707/#e:16707 1/3

PORTARIA Nº 0023/2021 - CCAD/CADSS/SGP/SES/MT
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas

atribuições legais, e
CONSIDERANDO
o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24

de outubro de 2011, e no Decreto
 Estadual nº 3.006 de 05/05/04 e
suas alterações.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor

(es) da Secretaria de Estado de Saúde referente ao ano de 2021,
conforme
 planilha anexa a esta portaria, nos termos do Art. 9º do
Decreto nº 3.006, de
05 de maio de 2004.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO
SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Média
70401/2 ALEX BEZERRA SOUSA 9,46
56417/2 ANA MORAIS SANTANA CORREA 8,92

103152/1 ELEMAR DOS SANTOS BERTINETTI 9,72
73304/5 ELISANGELA LINS DUARTE 9,67
118899/1 FABIANA RECH BERTINETTI 9,67
120074/1 LAURA CLARICE CORREA DA COSTA 9,87
110685/1 LENUCE RIBEIRO AZIZ YDY 9,99
118199/1 LUIS FERNANDO VILALBA SILVA 8,85
118487/1 MARCIO ALEXSANDRO MAZIERO 9,25
112013/1 MARCIO LUIZ BENEVIDES 9,83
62982/1 MARCONDES DA SILVA 9,99
118338/1 MARGARETE GOMES CHAVES 10
120473/1 NARA FRANCO PERRONE UNONIUS 10
120308/1 RENATA ONDEI BEZERRA 9,71
103209/1 RICARDO HOLLAND 9,44
96325/1 RUTE GOMES FERREIRA 10
117468/1 SCHEILA RAFAELA DOS SANTOS SOUZA 9,29
66211/9 SILMERIS LENTE 9,75
95251/2 WAVINTON JOSE SOARES DA SILVA 9,79

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Média

118342/1 ADRIANA XAVIER DA SILVA 9,33
118875/1 ALCIDES SALES DA SILVA 10
53853/5 ALICE APARECIDA DE JESUS CLAUDIO 9,97
95268/1 ANA LUCIA BATISTA VIEIRA 9,98
111659/1 ANTONIO LUIZ BOTELHO DA SILVA 9,77
118328/1 CIDALIA RODRIGUES SANTOS DA SILVA 9,99
118484/1 CINTYA DE SOUZA SILVA 9,96
118869/1 CLEUZA SOLANGE GOMES MOTA 9,67

24/02/2022 07:18 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16707/#e:16707 2/3

90525/1 CRISTINA ALVES 9,83
111842/1 DICESAR SILVA AMARAL 9,64
97177/4 ELIANE SILVA SANITA 9,37

76019/21 ELZIENE MARIA MENDES DE CASTRO 9,52
118912/1 LEILA PEREIRA BASILIO 10
87838/2 LEONARDO TADEU DE ALMEIDA OLIVEIRA 10
95491/1 LIDIANE DE MOURA PORTELA RODRIGUES 9,91
68598/2 LUCIMAR RIBEIRO BUENO 9,77
118910/1 MARIA AUGUSTA MACARIA 9,37
90509/1 MARIA PINHEIRO FERNANDES 9,95
114177/2 MARILUCIA PAIM 9,92
95226/2 MARLENE APARECIDA GALANTINI DANTAS 9,87
116039/1 ROSIMEIRE ALVES DE BARROS 9,3
120226/1 STELA PAULA ROCHA MARTINS 9,99
118486/1 SUSI KATTYA PAE DE BARROS SANDRINI 10
118873/1 TANIA NUNES DE SOUZA 9,82
90147/1 VANI SOARES DE BRITO 9,96
76307/8 VILMA FAUSTA PINA 9,79

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Média

101717/1 ANDRE LOUIS ALVES QUEIROZ 9,39
102108/1 JOAO ZILMAR DE LIMA 9,66
102109/1 MOISES DE ALMEIDA BRANCO 9,33
102273/1 NORA NEY BATISTA DOS SANTOS 8,56
118080/1 JAIME VIEIRA DE ARAUJO 9,29
118325/1 HELENA MARIA DA MAIA 9,77
118329/1 DEJALY MARIA LEOPOLDINO DA COSTA 9,73
118330/1 ELEONORA DE CASTRO CARDOSO PAIM 9,87
118359/1 ALEDIR MARTINS DA SILVA 9,96
118382/1 HELENA VILLALBA DUARTE DA SILVA 9,87
118502/1 NEIDE MOTA DE PAULA 10
118505/1 GILDECY DA SILVA OLIVEIRA 9,87
118507/1 DELCIA DARK OLIVEIRA SOUZA 9,33
118851/1 LICIA MARA DE BARROS 9,52
119006/1 SEBASTIANA OLIVEIRA STURMER 9,66
120057/1 ALOISIO RODRIGUES DA SILVA 9,94
120121/1 CLOVIS DIVINO MENDES 9,92
120299/1 ELZENI MOREIRA DE OLIVEIRA 9,71
120304/1 ELIENE SEVERINA DA SILVA 9,86
95284/1 AURILENA MARIA DE SOUZA 9,61

Art.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registrada.
Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 22 de fevereiro de 2022.

24/02/2022 07:18 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16707/#e:16707 3/3

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde